PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2016 года                    г. Дальнереченск                                  №  390
Об утверждении Порядка расходования субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Дальнереченского городского округа

В соответствии с Законом Приморского края от 13 августа 2013  года № 243-КЗ «Об образовании в Приморском крае», Законом Приморского края от 19 декабря 2013 года  № 327-КЗ «О субвенциях на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края», администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Дальнереченского городского округа (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Дальнереченского городского округа № 104 от 07.02.2014 года «Об утверждении Порядка расходования субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Дальнереченского городского округа».
3. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2016 года.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования» Дальнереченского городского округа  Г.А.Балакину.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                  С.И.Васильев
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дальнереченского городского округа
от ________________ №______

ПОРЯДОК

расходования субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Дальнереченского городского округа
1. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования субвенций, выделенных из краевого бюджета бюджету Дальнереченского городского округа на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Дальнереченского городского округа (далее соответственно – субвенции).

2. Расходование субвенций, предоставленных департаментом образования и науки Приморского края (далее – департамент), осуществляется муниципальными общеобразовательными организациями в соответствии с утвержденными планами финансово-хозяйственной деятельности на текущий финансовый год (с учетом вносимых изменений и дополнений).

3. Ежемесячно до 15 числа месяца, предшествующего месяцу финансирования, сотрудниками муниципального казенного учреждения «Управление образования» Дальнереченского городского округа (далее – МКУ «Управление образования») направляются сканированные экземпляры заявки на финансирование расходов средств субвенций.

4. Субвенции направляются на следующие расходы:

- оплату труда работников муниципальных общеобразовательных организаций в части оплаты труда руководителей, педагогических и иных работников, предусмотренных статьей 52 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», осуществляющих реализацию основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами (далее - иные работники), начисления на выплаты по оплате труда в размерах, установленных действующим законодательством, а также расходы на обеспечение дополнительного профессионального образования;

- приобретение учебников, учебных пособий, канцелярских принадлежностей, расходных материалов;

- приобретение учебного оборудования, мебели для занятий, школьной мебели;

- приобретение игрового оборудования, игр и игрушек;

- приобретение справочной, методической и другой литературы для реализации образовательных программ;

- приобретение бланков документов об образовании;

- приобретение средств обучения и воспитания (приборы, оборудование, включая спортивное оборудование и инвентарь, инструменты (в том числе музыкальные), учебно-наглядные пособия, компьютеры, информационно-телекоммуникационные сети, лицензионное программное обеспечение и (или) лицензии на программное обеспечение, создание и поддержание функционирования информационно-телекоммуникационной сети дистанционного обучения в муниципальных общеобразовательных организациях, оплату доступа муниципальных общеобразовательных организаций к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с контентной фильтрацией, оплату доступа к информационным и образовательным ресурсам, аппаратно-программные и аудиовизуальные средства, печатные и электронные образовательные и информационные ресурсы и иные материальные объекты, необходимые для организации образовательной деятельности;

- иные хозяйственные нужды и другие расходы, связанные с обеспечением образовательного процесса.
5. Средства субвенции не могут быть направлены на обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий, оплату коммунальных услуг.

6. Распределение средств субвенций между муниципальными общеобразовательными организациями осуществляется МКУ «Управление образования» в пределах утвержденной Дальнереченскому городскому округу абсолютной суммы субвенции после согласования с департаментом образования и науки Приморского края.

7. МКУ «Управление образования» в срок до 13 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, предоставляет в департамент отчет о целевом расходовании субвенций по форме, утвержденной департаментом.

8. Ответственность за достоверность представленных отчетов о целевом расходовании субвенций возлагается на МКУ «Управление образования».

9. МКУ «Управление образования» в установленном законодательством порядке осуществляют возврат в краевой бюджет неиспользованных средств субвенций.

10. Ответственность за результативность, целевое использование субвенций возлагается на руководителей муниципальных общеобразовательных организаций.

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

     Постановление администрации Дальнереченского городского округа  «Об утверждении Порядка расходования субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Дальнереченского городского округа»

	Должность
	Фамилия, инициалы
	Замечания
	дата согласования, подпись

	Заместитель главы администрации Дальнереченского городского округа
	Дзюба И.Г.

	Начальник МКУ «Управление образования»
	Балакина Г.А

	И.о. начальника финансового отдела администрации ДГО
	Гаврилова С.В.

	Начальник правового отдела ДГО
	Потапова А.В.

	Специалист отдела муниципальной службы, кадров и делопроизводства ДГО
	Бонк Т.А.

Подготовил: главный экономист МКУ «Управление образования» Белоусова Е.М.
Адрес рассылки:

Финансовый отдел администрации Дальнереченского городского округа - 1

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» - 1
 (отдел муниципальной службы, кадров и делопроизводства рассылает копии постановления в строгом соответствии со списком, ответственность за качество указанного списка несет лично начальник управления или отдела, вынесшего проект постановления (распоряжения)

Передано в отдел делопроизводства «___»_____________2016г.

Заключение

 О направлении муниципального правового акта в Отдел по ведению регистра нормативно правовых актов, уставов муниципальных образований Приморского края правового департамента Администрации Приморского края.

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________